MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela – Bairro Ininga
CEP 64.049-550  Teresina - PI   Fone/Fax: (86) 3237 1134

E-mail: ppgfil@ufpi.edu.br

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DO EDITAL Nº 04/2022/PRPG/UFPI

PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2022 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva”

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da UFPI, torna público o

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO, referente ao EDITAL Nº 04/2022 – PRPG/UFPI PRÊMIO

UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2022 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva, apresentado pela

Comissão Interna de Seleção PPGFIL/UFPI.

1. Dissertação Selecionada:

Discente: Andyara Leticia de Sales Correia

Orientador: Prof. Dr. Francisco Jozivan Guedes de Lima.

Título: Uma análise da concepção tridimensional de justiça de Nancy Fraser:

redistribuição, reconhecimento e representação.

Teresina, 27 de outubro de 2022.

_________________________________________________

Prof. Dr. José Elielton de Sousa

Coordenador PPGFIL/UFPI

mailto:ppgfil@ufpi.edu.br
mailto:mee@ufpi.br